
1 

 
  
 

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 
129/2007,83/2014 – др.закон, 101/2016 - др. закон и  47/2018), члана 77 – 79. Закона о буџетском систему ("Службени 
гласник РС", бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-
др.закон,103/2015, 99/2016,113/2017 ,95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021 - др. закон) и 
члана 19. став 1. тачка 2. Статута Градске општине  Барајево  (''Сл.лист Града Београда'', бр. 30/2010, 40/2013,88/2015 и 
89/2019), на предлог Већа Градске општине Барајево, Скупштина Градске општине  Барајево, на седници одржаној      
23. јуна  2023. године, донела је   
 

ОДЛУКУ О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  БАРАЈЕВО 
ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1.  
Остварени текући приходи и примања, као и извршени расходи и издаци у финансијским извештајима буџета 

градске општине Барајево  за 2022. годину, износе: 
 
                                                                                                                                                                    у (000 динара) 

1 Остварени приходи и примања:  

  - Текући приходи (7) 707.526 

 -Примања од продаје нефинансијске имовине (8)  

 - Пренета неутрошена средства из ранијих година (3) 237.527 

 Укупно остварени приходи, примања и пренета средствa (7+8+3) 945.053 

2 2.  Извршени расходи и издаци:  

 -Текући расходи (4) 404.611 

 -Издаци за набавку нефинансијске имовине (5) 238.319 

 -Издаци за отплату главнице и набавку финансијске  
имовине (6) 

 

 Укупно извршени расходи и издаци (4+5+6) 642.930 

3 Разлика укупних прихода, примања и пренетих средстава и укупних 
расхода и издатака ( 1-2) 

 
302.123 

 
                          

Члан 2. 
 

 У  завршном  (консолидованом)  рачуну  буџета Градске општине  Барајево  за  2022. годину  (у  даљем  тексту 
завршни  рачун), у  Билансу  стања  на  дан  31. децембра  2022. године  утврђена  је  укупна  актива  у  износу  од 
840.024  хиљада  динара  и  укупна  пасива  у  износу  од 840.024 хиљада  динара. 
 Структура  активе и пасиве  исказана према  економској  класификацији: 
                                                                                                                                                                                  ( у 000 динара) 

АКТИВА 

Група 
Класа/   
категорија ОПИС Износ 

011   Некретнине и опрема 421.297 

012   Култивисана имовина 993 

014   Природна имовина 1.488 

015   
Нефинансијска имовина у припреми и 
аванси 408.591 

016   Нематеријална имовина 734 



 

 

 

2 

  01 
Нефинансијска  имовина у сталним 
средствима 833.103 

021   Залихе   

022   
Залихе ситног инвентара и потрошног 
материјала 124 

  02 Нефинансијска имовина у залихама 124 

  0 Нефинансијска имовина 833.227 

111   
Дугорочна домаћа финансијска 
имовина 228 

  11 Дугорочна финансијска имовина 228 

121   
Новчана  средства, племенити, хартије 
од вредности 302.482 

122   Краткорочна  потраживања 3.098 

123   Краткорочни пласмани 2.065 

  12 

Новчана средства, племенити метали, 
хартије од вредности, потраживања и 
краткорочни пласмани 307.645 

131   Активна временска ограничења 14.241 

  13 Активна временска ограничења 14.241 

  1 Финансијска имовина 322.114 

Укупна  актива  1.155.341 

352   Ванбилансна актива 26.629 

 
                                                                                                                                                              ( у 000 динара) 

ПАСИВА 

Група Класа/   
категорија 

ОПИС Износ 

211  Домаће дугорочне обавезе  

212  Стране дугорочне обавезе   

 
213 

 Дугорочне обавезе по основу   
гаранција 

 

 
214 

 Обавезе по основу отплате главнице 
за финансијски лизинг 

 

 
215 

 Обавезе по основу отплата гаранција 
по комерцијалним трансакцијама 

 

 21 Дугорочне обавезе  0 

231  Обавезе  за  плате  и додатке  

 
232 

 Обавезе по основу накнада 
запосленима 

 

 
233 

 Обавезе за награде и остале посебне 
расходе 

 

 
234 

 Обавезе по основу социјалних 
доприноса на терет послодавца 

 

235  Обавезе по основу накнада у натури  

 
236 

 Обавезе по основу социјалне 
помоћи запосленима 

 
291 

 
237 

 Службена путовања и услуге по 
уговору 

 

238  Обавезе по основу посланичких 
додатака 

 



 

 

 

3 

 
239 

 Обавезе по основу судијских 
додатака 

 

  
23 

Обавезе по основу расхода за 
запослене 

 
291 

 
241 

 Обавезе по основу отплате камата и 
пратећих трошкова задуживања 

 

242  Обавезе по основу субвенција  

243  Обавезе по основу донација, 
дотација и трансфера 

 

244  Обавезе за социјално осигурање  

245  Обавезе за остале расходе 9.916 

 24 Обавезе по основу осталих 
расхода,изузев расхода за 
запослене   

 
 

9.916 

 
251 

 Примљени аванси,депозити и 
кауције 

 
358 

252  Обавезе  према  добављачима 4.032 

253  Обавезе за издате чекове и 
обвезнице 

 

254  Остале  обавезе 3 

 25 Обавезе из пословања 4.393 

291  Пасивна временска разграничења 5.163 

 29 Пасивна временска разграничења 5.163 

 2 Обавезе 19.763 

311  Капитал 833.455 

 31 Капитал 833.455 

321121  Утврђивање резултата пословања 302.123 

 3 Капитал, утврђивање резултата 
пословања 

1.135.578 

Укупна  пасива  1.155.341 

  Ванбилансна пасива 26.629 

 
Билансом   стања   су   обухваћена   средства     свих рачуна  трезора општине Барајево.  

 
Члан  3. 

 
 У  Билансу  прихода  и  расхода  у  периоду  од  1. јануара  до  31. децембра 2022. године укупни приходи и 
примања од продаје нефинансијске имовине  утврђени су  у  износу од 561.619  хиљада  динара, а укупни извршени 
расходи и издаци за нефинансијску имовину у износу од 530.452  хиљада динара: 
                                                                                                                                                                                 ( у 000 динара) 
 

1 Текући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 707.526 

2 Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину 642.930 

3 Вишак прихода и примања-буџетски суфицит 64.596 

4 Кориговање вишка, односно мањка прихода и примања 237.527 

5 Вишак прихода и примања-суфицит 302.123 

 
         

Члан 4. 
 



 

 

 

4 

У 2022. години остварени буџетски суфицит из члана 4. Одлуке у износу од 64.596  хиљада динара 
коригује се за вишак прихода из ранијих година у износу од 237.527  хиљада динара, тако да кориговани вишак 
прихода у 2022. години  износи 302.123 хиљада динара. Утврђени вишак прихода  преноси се у   наредну  годину, a 
састоји се из :     
  Вишка прихода наменског карактера утврђеног у износу од 76.982 хиљада динара. 
  Нераспоређеног вишка прихода утврђеног  у износу од 225.141 хиљада динара.  

Кориговани вишак прихода – суфицит је распоређен кроз Одлуку о првом ребалансу буџета Градске општине Барајево 

за 2023.годину.                                                                      

Члан  5. 
         
  У 2022. години остварен је буџетски суфицит као разлика између укупног износа текућих прихода и примања 
остварених по основу продаје нефинансијске имовине и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку 
нефинансијске имовине у износу од 64.596  хиљада динара.  
Укупан фискални резултат је буџетски суфицит коригован за нето разлику између примања по основу продаје 
финансијске имовине и издатака за набавку финансијске имовине и износи  64.596 хиљада динара.    

                                                                                                                                                                                у ( 000 динара) 

ОПИС      План Остваренo/  
Извршено 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине             (кл. 
7+8)                                                    

700.761 707.526 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ   (класа 7)                                                                                                            
у    чему                                                                                                                                                                                                  

 
700.761 

 
707.526 

 -текући приходи буџета укључујући и донације                                                                                                          699.281 707.076 

- приходи од продаје добара и услуга  индиректних буџетских корисника 1.480 450 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   (класа 8)   

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 4+5) 938.288 642.930 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ   (класа 4)                                                                                                          
у чему: 

 
477.683 

 
404.611 

- текући буџетски расходи укључујући и донације                            476.203 404.161 

-расходи из прихода од продаје добара индиректних буџетских корисника 1.480 450 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  (класа 5)                460.605 238.319 

-текући буџетски издаци са  донацијама                                                                       460.605 238.319 

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ (кл. 7+8) - (кл. 4+5)   -237.527 64.596 

Издаци за набавку финансијске имовине   категорија 62    

Примања од продаје финансијске имовине  категорија 92    

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ/ СУФИЦИТ (7+8) - (4+5) + (92-62)   -237.527 64.596 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА         

Примања од продаје финансијске имовине  категорија 92    

Примања од задуживања категорија 91      

Суфицит (неутрошена средстава) из претходних година/ 
Вишак прихода и примања 

 
237.527 

 

Издаци за отплату главнице дуга         

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу 
 спровођења јавних политика  

 
 

 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ     237.527  

                                                                                                             
Члан 6. 

 
 У  извештају  о  капиталним  издацима  и  примањима  у  периоду  од  1. јануара  до  31. децембра  2022. 
године није било примања од продаје нефинансијске имовине,   утврђени су укупни   издаци за нефинансијску 
имовину  у  износу  од  238.319  хиљада  динара. У овом извештају евидентиран је мањак примања у износу од 238.319 
хиљада динара. 



 

 

 

5 

Структура  издатака  је  следећа: 
          у ( 000 динара)   

Економска 
класификација ОПИС Износ 

8 I ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   

81 Примања од продаје основних средстава   

82 Примања од продаје залиха   

83 Примања од продаје драгоцености   

84 Примања од продаје природне имовине   

5 II ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 238.319 

51 Основна средства 234.268 

511 Зграде и грађевински објекти 229.350 

512 Машине и опрема 3.311 

513 Остале некретнине и опрема 614 

514 Култивисана имовина 993 

52 Залихе   

53 Драгоцености   

54 Природна имовина 4.051 

541 Земљиште 4.051 

  III МАЊАК ПРИМАЊА 238.319 

 
Члан  7. 

 
 У  Извештају  о  новчаним  токовима  у  периоду  од  1. јануара  до  31. децембра  2022. године, утврђени  су  
укупни  новчани  приливи  у  износу  од  707.526  хиљада  динара, укупни  новчани  одливи  у  износу  од 642.930   
хиљада  динара. Структура  новчаних  токова  је :         
                
                                                                                                                                                                                   у ( 000 динара) 
 

Економска 
класификација ОПИС Износ 

7 Текући приходи 707.526 

8 Примања од продаје нефинансијске имовине   

9 
Примања од задућивања и продаје финансијске 
имовине   

  I Новчани приливи (7+8+9) 707.526 

4 Текући расходи 404.611 

5 Издаци за нефинансијску имовину 238.319 

6 
Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине   

  II Новчани одливи (4+5+6) 642.930 

  III Вишак новчаних прилива (I-II) 64.596 

  IV Салдо готовине на почетку године 237.527 

  V Салдо готовине на крају године 302.123 

  Подрачун извршење буџета 302.108 

  Остали подрачуни 15 

 
 

Члан  8. 



 

 

 

6 

 
 У  Извештају  о  извршењу  буџета   у  периоду  од  1. јануара  до  31.  децембра  2022.  године, утврђен  је  
укупан вишак новчаних прилива у  износу  од  64.596  хиљада  динара, између  укупних  прихода  и  примања од 
продаје нефинансијске имовине  у  износу  од  707.526  хиљада  динара  и  укупних  расхода  и  издатака за 
нефинансијску имовину  у  износу  од  642.930 хиљада  динара  по  нивоима  финансирања  из  Републике, Града – 
општине  и  осталих  извора.  
Структура прихода и примања: 
                      у ( 000 динара) 

Економ.  
клас. ОПИС Република 

Општина/    
град ООСО Донације 

Из 
осталих 
извора Укупно 

71 Порези   595.717       595.717 

72 Социјални доприноси           0 

73 Донације, помоћи и трансфери 14.211       88.748 102.959 

74 Други приходи   7.416     450 7.866 

77 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода   984       984 

7 Текући приходи 14.211 604.117     89.198 707.526 

8 
Примања од продаје 
нефинансијске имовине             

9 
Примања од задуживања и 
продаје финансијске имовине             

  
Укупни приходи и примања 
(7+8+9) 14.211 604.117 0   89.198 707.526 

 
 
Структура расхода и издатака: 

       у ( 000 динара) 

Економ.  
клас ОПИС Република 

Општина/   
град ООСО Донације 

Из 
осталих 
извора Укупно 

41 Расходи за запослене 1.176 170.937     999 173.112 

42 Коришћење услуга и добара 4.528 142.687     3.856 151.071 

45 Субвенције   2.946     1.141 4.087 

46 Донације, дотације и трансфери 232 30.096     1.706 32.034 

47 
Социјално осигурање и социјална 
заштита 149 7.424     9.233 16.806 

48 Остали расходи   22.503     4.998 27.501 

4 Укупни текући расходи 6.085 376.593 0 0 21.933 404.611 

51 Основна средства   77.624     156.644 234.268 

54 Природна имовина         4.051 4.051 

5 Издаци за нефинансијску имовину 0 77.624 0 0 160.695 238.319 

6 
Издаци за отплату главнице и 
набавку финансијске имовине             

  Укупни расходи и издаци  (4+5+6) 6.085 454.217 0 0 182.628 642.930 

 

    
 
 

                                                                                                    
 



 

 

 

7 

 
Члан 9. 

 
Приходи и примања буџета  Градске општине Барајево за 2022.годину  остварени су у износу од  

707.525.933,00 динара што представља 100,97 % у односу на план. 
                                                                                                                                                                                            у динарима 

Класа/катег
орија/група 

Конто ОПИС Буџет за 2022. 
годину 

Извршење                              
01.01-31.12.2022 

 
% 

1 2 3 4 5 6 

 А ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 700.761.330,33 707.525.933,00 100,97 

700000 I ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 700.761.330,33 707.525.933,00 100,97 

710000 1 ПОРЕЗИ 583.890.825,00 595.717.143,04 102,03 

711000 1.1 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 365.155.509,00 367.457.434,40 100,63 

 711111 Порез на зараде 336.155.509,00 337.731.308,66 100,47 

  
711121 

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 

 
185.000,00 

 
178.986,83 

 
96,75 

  
711122 

Порез на приходе од самосталних делатности  према паушално 
утврђеном приходу, по Решењу Пореске управе 

 
14.600.000,00 

 
15.960.331,86 

 
109,32 

  
711123 

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

 
14.215.000,00 

 
13.579.146,45 

 
95,53 

 711146 Порез на приходе од пољопривреде  70,70  

 711147 Порез на земљиште  7.589,90  

713000 1.2 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 199.290.000,00 205.808.582,66 103,27 

 713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 154.290.000,00 157.763.989,51 102,25 

 713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 26.000.000,00 23.533.766,50 90,51 

 713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 3.000.000,00 2.358.505,25 78,62 

  
713421 

Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 
Пореске управе 

 
11.500.000,00 

 
15.826.159,30 

 
137,62 

  
713423 

Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

 
1.000.000,00 

 
1.018.621,74 

 
101,86 

  
713427 

Порез на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним 
возилима 

 
3.500.000,00 

 
5.307.540,36 

 
151,64 

714000 1.3 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 16.010.316,00 17.451.044,94 109,00 

  
714513 

Комунална такса за коришћење моторних друмских и прикључних 
возила 

 
10.000.000,00 

 
9.018.492,84 

 
90,18 

 714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 5.000.000,00 6.878.182,07 137,56 

  
 
 

714565 

Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и 
друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности 

 
 
 

700.000,00 

 
 
 

535.027,98 

 
 
 

76,43 

  
714566 

Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене 
потребе и за потребе других лица 

 
300.000,00 

 
1.016.950,21 

 
338,98 

 714571 Комунална такса за држање животиња 10.316,00 2.391,84 23,19 

716000 1.4 ДРУГИ ПОРЕЗИ 3.435.000,00 5.000.081,04 145,56 

 716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 3.435.000,00 5.000.081,04 145,56 

730000 2 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ 102.990.505,33 102.958.328,13 99,97 

733000 2.1 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 102.990.505,33 102.958.328,13 99,97 

 733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина 5.936.634,93 5.936.634,93 100,00 

  
733154 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 
нивоа општина 

 
8.274.066,00 

 
8.274.066,00 

 
100,00 

 733157 Текући трансфери од градова у корист новоа општине 87.579.804,40 87.547.627,20 99,96 

 733253 Капитални трансфери од градова у корист нивоа општина 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 

740000 3 ДРУГИ ПРИХОДИ 10.400.000,00 7.416.290,87 71,31 

741000 3.1 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 1.000.000,00 245.538,53 24,55 

  
 
 

741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама 
или испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

  
 
 

25.076,56 

 

 741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 1.000.000,00 220.461,97 22,05 



 

 

 

8 

742000 3.2 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 7.800.000,00 6.409.704,32 82,18 

  
742151 

Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних 
организација у корист нивоа општина 

 
1.000.000,00 

 0,00 

  
 

742152 

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности 
у државној својини које користе општине и индиректни корисници 
њиховог буџета 

 
 

4.500.000,00 

 
 

4.540.796,32 

100,91 

 742251 Општинске  aдминистративне таксе 2.300.000,00 1.868.908,00 81,26 

743000 3.3 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 600.000,00 32.500,00 5,42 

  
 

743351 

Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за 
прекршаје прописане актом скупштине општине, као и одузета 
имовинска корист у том поступку 

 
 

100.000,00 

  
 

0,00 

  
743353 

Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и 
казни изречених у управном поступку у корист нивоа општина 

 
500.000,00 

 
32.500,00 

 
6,50 

745000 3.4 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1.000.000,00 728.548,02 72,85 

 745151 Мешовити и неодређени приходи 1.000.000,00 728.548,02 72,85 

770000 4 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 2.000.000,00 983.586,19 49,18 

772000 4.1 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ  

2.000.000,00 983.586,19 49,18 

  
772114 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 
године  

 
2.000.000,00 

 
983.586,19 

 
49,18 

7 5 СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА  1.480.000,00 450.584,77 30,44 

321 Б ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 237.526.480,98 237.526.480,98 100,00 

  УКУПНО СРЕДСТВА БУЏЕТА (А+Б) 938.287.811,31 945.052.413,98 100,72 

                                                                                                              
Члан 10. 

 
Расходи и издаци  буџетa Градске општине Барајево  за 2022. годину по основним наменама извршени су у 

износу од  642.930.137,58  динара, што представља  68,52% у односу на план  
у динарима 

Ек 
 клас ОПИС Средства из буџета 

Извршење        
01.01-31.12.2022 % 

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 477.683.104,84 404.610.714,60 84,70 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 182.396.548,04 173.112.426,06 94,91 

411 Плате и додаци запослених 145.533.684,00 139.358.310,92 95,76 

412 Социјалани доприноси на терет послодавца 23.667.873,23 22.508.126,88 95,10 

413 Накнаде у натури 3.390.000,00 3.064.949,51 90,41 

414 Социјалана давања запосленима 6.615.000,00 5.189.926,67 78,46 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.189.990,81 2.991.112,08 93,77 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 178.450.262,60 151.070.737,32 84,66 

421 Стални трошкови 49.074.595,00 36.816.765,17 75,02 

422 Трошкови путовања 400.000,00 2.655,00 0,66 

423 Услуге по уговору 32.966.228,63 27.524.354,05 83,49 

424 Специјализоване услуге 51.484.915,00 48.309.026,00 93,83 

425 Текуће поправке и одржавање 34.585.000,00 31.047.168,30 89,77 

426 Материјал 9.939.523,97 7.370.768,80 74,16 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 19.305.623,00 4.087.290,35 21,17 

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима  1.805.623,00 1.805.622,85 100,00 

454 Субвенције приватним предузећима 17.500.000,00 2.281.667,50 13,04 

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ  И ТРАНСФЕРИ 33.570.474,20 32.033.756,95 95,42 

463 Трансфери осталим нивоима власти 31.554.377,00 30.096.336,66 95,38 

465 Остале дотације и трансфери 2.016.097,20 1.937.420,29 96,10 

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 26.875.604,00 16.805.402,40 62,53 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 26.875.604,00 16.805.402,40 62,53 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 33.114.300,00 27.501.101,52 83,05 

481 Дотације невладиним организацијама 22.275.300,00 22.048.430,46 98,98 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали  2.715.000,00 2.324.267,88 85,61 



 

 

 

9 

483 Новчане казне и пенали  по решењу судова 6.500.000,00 2.392.403,18 36,81 

484 
Накнада штете  за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода и других природних узрока 124.000,00 124.000,00 100,00 

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 1.500.000,00 612.000,00 40,80 

49 РЕЗЕРВЕ 3.970.293,00     

499 Средства резерве  3.970.293,00     

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 460.604.706,47 238.319.422,98 51,74 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 448.604.706,47 234.268.065,78 52,22 

511 Зграде и грађевински објекти 442.116.706,47 229.349.703,92 51,88 

512 Машине и опрема 4.524.000,00 3.311.369,86 73,20 

513 Остале некретнине и опрема 740.000,00 614.400,00 83,03 

514 Култивисана имовина 1.224.000,00 992.592,00 81,09 

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 12.000.000,00 4.051.357,20 33,76 

541 Земљиште 12.000.000,00 4.051.357,20 33,76 

  УКУПНИ РАСХОДИ 938.287.811,31 642.930.137,58 68,52 

 
 Члан 11. 

 
                Планирани и извршени  расходи и издаци  буџетa Градске општине Барајево  за 2022. годину по  програмској 
класификацији  

                   у динарима 

Шифра 

Назив План 
Извршење               

01.01-31.12.2022 

% 

Програм 

 Програмска 
активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 

 
1101 

   
Програм 1.  Становање,урбанизам и просторно планирање 17.029.838,00 14.998.859,85 88,07 

  1101-0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко 
планирање 7.000.000,00 4.969.036,80 70,99 

  1101-0002 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење урбанистичких и 
просторних планова 10.029.838,00 10.029.823,05 100,00 

1102   Програм 2.  Комуналнe делатности 87.387.463,00 71.580.944,78 81,91 

  1102-0002 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених 
површина 22.771.435,00 22.482.515,00 98,73 

  1102-0003 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене 21.171.279,00 21.170.438,08 100,00 

  1102-0006 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне 
услуге 14.850.000,00 13.490.496,00 90,85 

  
1102-0008 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање 
водоводне инфраструктуре и снабдевање водом за пиће 4.000.000,00     

  
1102-5001 

ПРОЈЕКАТ '' Прибављање земљишта за изградњу парка у 
Барајеву'' 12.000.000,00 4.051.357,20 33,76 

  1102-5002 ПРОЈЕКАТ '' Изградња комплекса гробља у Вранићу''-прва фаза 494.749,00 494.749,00 100,00 

  1102-5003 ПРОЈЕКАТ ''Изградња паркинга у Барајеву'' 12.100.000,00 9.891.389,50 81,75 

0101   Програм 5.  Пољопривреда и рурални развој 1.600.000,00 1.595.581,25 99,72 

  0101-4001 
ПРОЈЕКАТ  ''Финансирање програма  које реализују удружења 
из области пољопривреде'' 1.600.000,00 1.595.581,25 99,72 

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 3.769.623,00 3.412.614,85 90,53 

  0401-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом 1.805.623,00 1.805.622,85 100,00 

  0401-5001 
ПРОЈЕКАТ ''Пошумљавање деградиране површине у Насељу 
Гај'' 1.964.000,00 1.606.992,00 81,82 

0701   Програм 7.  Организација саобраћаја и саобраћајна  
инфраструктура 121.900.000,00 73.580.148,35 60,36 

  0701-0002 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре 118.900.000,00 70.580.148,35 59,36 

  
0701-0005 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Унапређење безбедности 
саобраћаја 3.000.000,00 3.000.000,00 100,00 

2002   Програм 8.  Предшколско васпитање 3.000.000,00 2.997.828,00 99,93 



 

 

 

10 

  
2002-0002 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања 3.000.000,00 2.997.828,00 99,93 

2003   Програм 9.  Основно образовање  26.554.377,00 25.288.468,01 95,23 

  2003-0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Реализација делатности основног 
образовања 26.000.000,00 24.734.092,01 95,13 

  2003-4001 ПРОЈЕКАТ ''Поклон за ђаке прваке'' 219.366,00 219.365,50 100,00 

  2003-4002 ПРОЈЕКАТ ''Набавка књига за одличне ученике '' 335.011,00 335.010,50 100,00 

0902   Програм 11.  Социјална  и дечија заштита 30.854.552,00 20.784.350,40 67,36 

  0902-0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 1.302.352,00 677.352,00 52,01 

  0902-0016 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Дневне услуге у заједници 4.852.200,00 4.852.200,00 100,00 

  0902-0021 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка особама са инвалидитетом 6.500.000,00 5.980.500,00 92,01 

  
0902-4001 

ПРОЈЕКАТ ''Побољшање услова становања избеглица, кроз 
набавку грађевинског материјала'' 5.500.000,00 5.485.960,80 99,74 

  

0902-4002 

ПРОЈЕКАТ ''Побољшање услова становања интерно расељених 
лица док су у расељеништву доделом помоћи намењене за 
набавку грађевинског материјала за завршетак или адаптацију 
стамбеног објекта'' 5.500.000,00 3.788.337,60 68,88 

  
0902-4003 

ПРОЈЕКАТ ''Побољшање услова становања избеглица, кроз 
набавку грађевинског материјала'' 4.200.000,00     

  

0902-4004 

ПРОЈЕКАТ ''Побољшање услова становања интерно расељених 
лица док су у расељеништву доделом помоћи намењене за 
набавку грађевинског материјала за завршетак или адаптацију 
стамбеног објекта'' 3.000.000,00     

1201   Програм 13.  Развој културе и информисања 32.091.831,00 29.321.364,15 91,37 

  1201-0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа 
културе 26.491.831,00 23.726.339,15 89,56 

  
1201-0002 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 2.600.000,00 2.595.025,00 99,81 

  
1201-0003 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Унапређење система очувања  и 
представљања културно-историјског наслеђа 3.000.000,00 3.000.000,00 100,00 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 283.339.437,47 142.431.323,02 50,27 

  1301-0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 6.860.000,00 6.676.994,84 97,33 

  1301-0002 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка  предшколском и 
школском спорту 2.000.000,00 1.810.040,65 90,50 

  
1301-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење омладинске политике 400.000,00 390.000,00 97,50 

  
1301-5001 

ПРОЈЕКАТ  ''Изградња спортске хале у Барајеву - Насеље Гај''-
прва фаза 247.190.329,47 111.265.181,12 45,01 

  
1301-5004 ПРОЈЕКАТ  ''Изградња дечијих игралишта у Барајеву и Мељаку'' 9.022.410,00 9.022.409,41 100,00 

  

1301-5005 
ПРОЈЕКАТ  ''Изградња дечијих игралишта у 
Рожанцима,Бождаревцу  и Бељини'' 13.266.698,00 13.266.697,00 100,00 

  1301-5006 ПРОЈЕКАТ  ''Изградња дечијег игралишта у Великом Борку'' 4.600.000,00     

0602   Програм 15.  Опште услуге локалне самоуправе 260.220.696,84 204.354.553,98 78,53 

  
 

0602-0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 245.261.677,84 194.900.292,35 79,47 

  0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ  Функционисање месних заједница 4.119.619,00 2.585.162,20 62,75 

  0602-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови 6.869.107,00 6.869.099,43 100,00 

  0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 3.094.293,00     

  0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ  Стална буџетска резерва 876.000,00    

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 53.039.993,00 50.302.433,44 94,84 

  2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине 15.274.100,00 14.162.321,35 92,72 

  2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 29.204.250,00 27.578.476,72 94,43 

  2101-0003 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа 
власти и скупштине 8.561.643,00 8.561.635,37 100,00 

0501 
  

Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије 17.500.000,00 2.281.667,50 13,04 

  0501-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Енергетски менаџмент 17.500.000,00 2.281.667,50 13,04 

  УКУПНИ  РАСХОДИ 938.287.811,31 642.930.137,58 68,52 

 



 

 

 

11 

 
                                                                                 Члан 12. 

 
               Преглед извршења расхода и издатака за нефинансијску имовину по функционалној класификацији     

                                            
                                                                                                                                                 у динарима 

Функционална 
класификација 

Функције План Извршење           
01.01-31.12.2022 

% 

1 2 3 4 5 

000 Социјална заштита 30.854.552,00 20.784.350,40 67,36 

 
010 

 
Болест и инвалидност 

 
6.500.000,00 

 
5.980.500,00 

 
92,01 

 
090 

 
Социјална заштита некласификована на другом месту 

 
24.354.552,00 

 
14.803.850,40 

60,78 

100 Опште јавне услуге 313.660.689,84 255.046.987,42 81,31 

 
110 

Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

 
44.478.350,00 

 
41.740.798,07 

 
93,85 

130 Опште услуге 260.692.427,84 210.331.027,15 80,68 

 
160 

 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 
8.489.912,00 

 
2.975.162,20 

 
35,04 

300 Јавни ред и безбедност 3.000.000,00 3.000.000,00 100,00 

 
360 

 
Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 

 
3.000.000,00 

 
3.000.000,00 

 
100,00 

400 Економски послови 2.800.000,00 2.723.878,85 97,28 

 
421 

 
Пољопривреда 

 
1.600.000,00 

 
1.595.581,25 

 
99,72 

 
451 

 
Друмски саобраћај 

 
1.200.000,00 

 
1.128.297,60 

 
94,02 

500  Заштита животне средине 27.341.058,00 26.679.176,68 97,58 

 
510 

 
Управљање отпадом 

 
1.805.623,00 

 
1.805.622,85 

 
100,00 

 
520 

 
Управљање отпадним водама 

 
800.000,00 

 
784.046,83 

 
98,01 

 
540 

 
Заштита биљног и животињског света и крајолика 

 
1.964.000,00 

 
1.606.992,00 

 
81,82 

 
560 

 
Заштита животне средине некласификована на другом месту 

 
22.771.435,00 

 
22.482.515,00 

 
98,73 

600 Послови становања и заједнице 216.045.866,00 135.046.761,05 62,51 

610 Стамбени развој 10.029.838,00 10.029.823,05 100,00 

620 Развој заједнице 202.016.028,00 125.016.938,00 61,88 

630 Водоснабдевање 4.000.000,00   

800 Рекреација,спорт,култура и вере 315.031.268,47 171.362.687,17 54,40 

820 Услуге културе 2.600.000,00 2.595.025,00 99,81 

840 Верске и остале услуге заједнице 3.000.000,00 3.000.000,00 100,00 

 
860 

Рекреација,спорт,култура и вере некласификовани на 
другом месту 

309.431.268,47 165.767.662,17 53,57 

900 Образовање 29.554.377,00 28.286.296,01 95,71 

 
911 

 
Предшколско образовање 

 
3.000.000,00 

 
2.997.828,00 

 
99,93 

 
912 

 
Основно образовање 

 
26.554.377,00 

 
25.288.468,01 

 
95,23 

 УКУПНИ  РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 938.287.811,31 642.930.137,58 68,52 

 
 
 



 

 

 

12 

 
 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 13. 
 

Укупно планирани и извршени  расходи и издаци буџета Градске општине Барајево по корисницима приказани 
су у следећој табели:  

 

Р
аз

д
е

о
 

Гл
ав

а 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ја
 

Ф
ун

кц
и

ја
 

Ек
о

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ја
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

. 

ОПИС План 
Извршење              

01.01-31.12.2022 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      
    

2101       
ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    

2101-0001       
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Функционисање скупштине      

      

110     

Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 
спољни послови      

      
  411   

Плате додаци и накнаде запослених 
(зараде) 8.774.000,00 8.353.759,55 95,21 

      

  412   
Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.417.000,00 1.349.132,16 95,21 

        413   Накнаде у натури 100.000,00 54.487,95 54,49 

        414   Социјална давања запосленима 170.000,00   0,00 

      
  416   

Награде запосленима и остали посебни 
расходи 200.000,00 78.125,00 39,06 

        423   Услуге по уговору 4.000.000,00 3.713.731,32 92,84 

      

  481   

Дотације невладиним организацијама                                                                    
Ова апропријација користиће се за:                                                                                                                                                                                                                                               
-  финансирање редовног рада 
политичких партија у износу од  
528.400,00   динара                                                                                 613.100,00 613.085,37 100,00 

      
      Извори финансирања за  функцију 110:      

          01 Општи приходи и примања буџета 15.274.100,00 14.162.321,35 92,72 

            Укупно за функцију 110 15.274.100,00 14.162.321,35 92,72 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001:      

          01 Општи приходи и примања буџета 15.274.100,00 14.162.321,35 92,72 

      
      

Укупно за програмску активност  
2101-0001 15.274.100,00 14.162.321,35 92,72 

            Извори финансирања за Програм 2101:      
          01 Општи приходи и примања буџета 15.274.100,00 14.162.321,35 92,72 

            Укупно за програм 2101 15.274.100,00 14.162.321,35 92,72 

            Извори финансирања за раздео 1:      
          01 Општи приходи и примања буџета 15.274.100,00 14.162.321,35 92,72 

            Укупно за раздео 1 15.274.100,00 14.162.321,35 92,72 

2 
    

      
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      

  
  

2101       
ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

  

  

2101-0002       
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Функционисање извршних органа      



 

 

 

13 

  

  

  

110     

Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 
спољни послови      

      
  411   

Плате додаци и накнаде запослених 
(зараде) 22.500.000,00 

              
21.894.449,05  97,31 

      
  412   

Социјални доприноси на терет 
послодавца 3.633.750,00 

                 
3.536.992,74  97,34 

      
  413   Накнаде у натури 300.000,00                 252.634,65  84,21 

      
  414   Социјална давања запосленима 240.000,00              149.293,00  62,21 

      

  416   
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 80.500,00 

                         
80.499,60  100,00 

        423   Услуге по уговору 2.450.000,00            1.664.607,68  67,94 

            Извори финансирања за  функцију 110:      
          01 Приходи из буџета 29.204.250,00          27.578.476,72  94,43 

            Укупно за функцију 110 29.204.250,00          27.578.476,72  94,43 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002:      

          01 Општи приходи и примања буџета 29.204.250,00          27.578.476,72  94,43 

      
      

Укупно за програмску активност  
2101-0002 29.204.250,00          27.578.476,72  94,43 

            Извори финансирања за Програм 2101:      
          01 Општи приходи и примања буџета 29.204.250,00          27.578.476,72  94,43 

            Укупно за програм 2101 29.204.250,00          27.578.476,72  94,43 

      
      Извори финансирања за раздео 2:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 29.204.250,00         27.578.476,72  94,43 

      
      Укупно за раздео 2 29.204.250,00          27.578.476,72  94,43 

3           ОПШТИНСКА УПРАВА      
    

0101       
ПРОГРАМ 5 ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ      

    

0101-4001       

ПРОЈЕКАТ  ''Финансирање програма  
које реализују удружења из области 
пољопривреде''      

      
421     Пољопривреда      

      
  481   Дотације невладиним организацијама 1.600.000,00            1.595.581,25  99,72 

      
      Извори финансирања за функцију 421:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 1.600.000,00            1.595.581,25  99,72 

      
      Укупно за функцију 421 1.600.000,00             1.595.581,25  99,72 

      
      

Извори финансирања за  пројекат 
0101-4001:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 1.600.000,00             1.595.581,25  99,72 

      
      Укупно за пројекат 0101-4001 1.600.000,00             1.595.581,25  99,72 

      
      Извори финансирања за програм 0101:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 1.600.000,00           1.595.581,25  99,72 

      
      Укупно за програм 0101 1.600.000,00            1.595.581,25  99,72 

    
0401       

ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ      

    

0401-0005       
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање 
комуналним отпадом      

      
510     Управљање отпадом      

      

  451   

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                      
- Ова апропријација користиће се за 
учешће у финансирању Регионалног 
центра за управљање отпадом ''Еко - 
Тамнава'' д.о.о. Уб                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         1.805.623,00                1.805.622,85  100,00 

      
      Извори финансирања за функцију 510:      



 

 

 

14 

      
    01 Општи приходи и примања буџета 1.805.623,00            1.805.622,85  100,00 

      
      Укупно за функцију 510 1.805.623,00             1.805.622,85  100,00 

      
      

Извори финансирања за  програмску 
активност 0401-0005:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 1.805.623,00            1.805.622,85  100,00 

      
      

Укупно за програмску активност 0401-
0005 1.805.623,00             1.805.622,85  100,00 

    
0401-5001       

ПРОЈЕКАТ ''Пошумљавање 
деградиране површине у Насељу Гај''      

      
540     

Заштита биљног и животињског 
света и крајолика      

      
  513   Остале некретнине и опрема 740.000,00                  614.400,00  83,03 

      
  514   Култивисана имовина 1.224.000,00                 992.592,00  81,09 

      
      Извори финансирања за функцију 540:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 764.000,00                 614.400,00  80,42 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 1.200.000,00                  992.592,00  82,72 

      
      Укупно за функцију 540 1.964.000,00         1.606.992,00  81,82 

      
      

Извори финансирања за  пројекат  
0401-5001:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 764.000,00                 614.400,00  80,42 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 1.200.000,00               992.592,00  82,72 

      
      Укупно за пројекат 0401-5001 1.964.000,00            1.606.992,00  81,82 

      
      Извори финансирања за Програм 0401:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 2.569.623,00 2.420.022,85 94,18 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 1.200.000,00                  992.592,00  82,72 

      
      Укупно за програм 0401 3.769.623,00            3.412.614,85  90,53 

    

0501       
ПРОГРАМ 17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 
И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ      

    
0501-0001       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Енергетски 
менаџмент      

      
620     Развој заједнице      

      
  454   Субвенције приватним предузећима 17.500.000,00           2.281.667,50  13,04 

      
      Извори финансирања за функцију 620:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 8.750.000,00           1.140.833,75  13,04 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 7.500.000,00    

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 1.250.000,00 

                 
1.140.833,75  91,27 

      
      Укупно за функцију 620 17.500.000,00             2.281.667,50  13,04 

      
      

Извори финансирања за  програмску 
активност 0501-0001:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 8.750.000,00          1.140.833,75  13,04 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 7.500.000,00    

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 1.250.000,00            1.140.833,75  91,27 

      
      

Укупно за програмску активност 
 0501-0001 17.500.000,00 

                 
2.281.667,50  13,04 

      
      Извори финансирања за Програм 0501:      

          01 Општи приходи и примања буџета 8.750.000,00             1.140.833,75  13,04 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 7.500.000,00    

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 1.250.000,00 

                 
1.140.833,75  91,27 

            Укупно за програм 0501 17.500.000,00             2.281.667,50  13,04 

    

0602       
ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ      



 

 

 

15 

    

0602-0001       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина      

    
  

130     Опште услуге       
      

  411   
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 82.798.286,00 

              
77.760.175,61  93,92 

      
  412   

Социјални доприноси на терет 
послодавца 13.536.096,00 

              
12.558.988,85  92,78 

      
  413   Накнаде у натури 2.124.309,00              1.966.697,30  92,58 

        414   Социјална давања запосленима 4.519.774,00         3.730.407,65  82,54 

      
  416   

Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1.916.641,81 

                
1.891.741,48  98,70 

      
  421   Стални трошкови 26.058.316,00          14.552.888,16  55,85 

        422   Трошкови путовања 400.000,00                       2.655,00  0,66 

      
  423   Услуге по уговору 24.332.228,63          20.114.679,05  82,67 

      
  424   Специјализоване услуге                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         3.187.480,00            2.596.680,00  81,46 

      
  425   Текуће поправке и одржавање   5.900.000,00           4.050.064,52  68,65 

        426   Материјал  8.852.677,20           6.791.640,00  76,72 

        465   Остале дотације и трансфери 1.889.349,20           1.810.672,29  95,84 

        481   Дотације невладиним организацијама 350.000,00                   325.544,00  93,01 

        482   Порези и обавезне таксе 2.650.000,00            2.291.387,88  86,47 

      
  483   

Новчане казне и пенали по решењу 
судова  6.000.000,00            2.392.403,18  39,87 

      

  484   

Накнада штете  за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода и 
других природних узрока 124.000,00 

                      
124.000,00  100,00 

      

  485   
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 1.500.000,00             612.000,00  40,80 

        511   Зграде и грађевински објекти 55.342.520,00          38.745.790,09  70,01 

        512   Машине и опрема 3.780.000,00             2.581.877,29  68,30 

      
      Извори финансирања за  функцију 130:                 

      
    01 Општи приходи и примања буџета 218.089.116,00            169.410.061,53  77,68 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 14.515.384,93           12.911.730,82  88,95 

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 5.000.000,00 

                 
5.000.000,00  100,00 

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 7.657.176,91                7.578.500,00  98,97 

      
      Укупно за функцију 130 245.261.677,84            194.900.292,35  79,47 

      
      

Извори финансирања за  програмску 
активност 0602-0001:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 218.089.116,00            169.410.061,53  77,68 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 14.515.384,93           12.911.730,82  88,95 

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 5.000.000,00               5.000.000,00  100,00 

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 7.657.176,91              7.578.500,00  98,97 

      
      

Укупно за програмску активност  
 0602-0001 245.261.677,84            194.900.292,35  79,47 

    
0602-0006       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Инспекцијски послови      

      
130     Опште услуге       

      
  411   Плате, додаци и накнаде запослених  5.479.514,00              5.479.508,73  100,00 

      
  412   

Социјални доприноси на терет 
послодавца 884.942,00 

                      
884.940,63  100,00 

      
  413   Накнаде у натури 52.850,00                      52.849,97  100,00 

      
  414   Социјална давања запосленима 166.668,00                   166.668,00  100,00 



 

 

 

16 

      
  416   

Награде запосленима и остали посебни 
расходи 285.133,00 

                      
285.132,10  100,00 

      
      Извори финансирања за  функцију 130:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 6.869.107,00             6.869.099,43  100,00 

      
      Укупно за функцију 130 6.869.107,00              6.869.099,43  100,00 

      
      

Извори финансирања за  програмску 
активност 0602-0006:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 6.869.107,00             6.869.099,43  100,00 

      
      

Укупно за програмску активност  
 0602-0006 6.869.107,00 

                 
6.869.099,43  100,00 

    
0602-0009       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа 
буџетска резерва      

      

160     
Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту      

      
  49912   Средства текуће резерве 3.094.293,00    

      
      Извори финансирања за  функцију 160:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 3.094.293,00    

      
      Укупно за функцију 160 3.094.293,00    

      

      
Извори финансирања за  програмску 
активност 0602-0009:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 3.094.293,00    

      

      
Укупно за програмску активност  
 0602-0009 3.094.293,00    

    
0602-0010       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ  Стална 
буџетска резерва      

      

160     
Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту      

      
  49911   Средства сталне резерве 876.000,00    

      
      Извори финансирања за  функцију 160:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 876.000,00    

      
      Укупно за функцију 160 876.000,00    

      
      

Извори финансирања за  програмску 
активност 0602-0010:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 876.000,00    

      
      

Укупно за програмску активност   
0602-0010 876.000,00    

      
      Извори финансирања за програм 0602:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 228.928.516,00 176.279.160,96 77,00 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 14.515.384,93 12.911.730,82 88,95 

      

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 5.000.000,00             5.000.000,00  100,00 

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 7.657.176,91           7.578.500,00  98,97 

      
      Укупно за програм 0602 256.101.077,84            201.769.391,78  78,79 

    

0701       

ПРОГРАМ 7  ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА      

    

0701-0002       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање 
и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре      

    
  451     Друмски саобраћај      

        425   Текуће поправке и одржавање   1.200.000,00            1.128.297,60  94,02 

    
        Извори финансирања за  функцију 520:      

          01 Општи приходи и примања буџета 1.200.000,00             1.128.297,60  94,02 

            Укупно за функцију 451 1.200.000,00             1.128.297,60  94,02 



 

 

 

17 

      
520     Управљање отпадним водама      

      
  425   Текуће поправке и одржавање   800.000,00               784.046,83  98,01 

      
      Извори финансирања за  функцију 520:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 800.000,00                  784.046,83  98,01 

      
      Укупно за функцију 520 800.000,00                 784.046,83  98,01 

      
620     Развој заједнице      

      
  424   Специјализоване услуге 4.000.000,00             2.999.843,00  75,00 

      
  425   Текуће поправке и одржавање 25.900.000,00           24.722.309,92  95,45 

      
  511   Зграде и грађевински објекти 87.000.000,00          40.945.651,00  47,06 

      
      Извори финансирања за  функцију 620:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 116.900.000,00           68.667.803,92  58,74 

      
      Укупно за функцију 620 116.900.000,00           68.667.803,92  58,74 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0002:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 118.900.000,00           70.580.148,35  59,36 

      

      
Укупно за програмску активност 
 0701-0002 118.900.000,00 

              
70.580.148,35  59,36 

    
0701-0005       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Унапређење 
безбедности саобраћаја      

      
360     

Јавни ред и безбедност 
некласификован на другом месту      

      
  465   Остале дотације и трансфери 400,00                          400,00  100,00 

      
  472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 999.600,00                999.600,00  100,00 

      
  481   Дотације невладиним организацијама 2.000.000,00             2.000.000,00  100,00 

      
      Извори финансирања за  функцију 360:      

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 3.000.000,00 

                 
3.000.000,00  100,00 

      
      Укупно за функцију 360 3.000.000,00             3.000.000,00  100,00 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност   0701-0005:      

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 3.000.000,00 

                 
3.000.000,00  100,00 

      
      

Укупно за програмску активност  
0701-0005 3.000.000,00 

                 
3.000.000,00  100,00 

      
      Извори финансирања за програм 0701:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 118.900.000,00          70.580.148,35  59,36 

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 3.000.000,00 

                 
3.000.000,00  100,00 

      
      Укупно за програм 0701 121.900.000,00            73.580.148,35  60,36 

    
0902       

ПРОГРАМ 9  СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА      

    
0902-0001       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне 
помоћи и други облици помоћи      

      
090     

Социјална заштита некласификована 
на другом месту      

      
  472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         1.302.352,00                  677.352,00  52,01 

      
      Извори финансирања за функцију 090 :      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 528.286,00                  528.286,00  100,00 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 774.066,00                  149.066,00  19,26 

      
      Укупно за функцију 090 1.302.352,00                 677.352,00  52,01 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0001:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 528.286,00                528.286,00  100,00 



 

 

 

18 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 774.066,00                 149.066,00  19,26 

      
      

Укупно за програмску активност     
0902-0001 1.302.352,00                  677.352,00  52,01 

    
0902-0016       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Дневне 
услуге у заједници      

      
090     

Социјална заштита некласификована 
на другом месту      

      
  481   Дотације невладиним организацијама 4.852.200,00             4.852.200,00  100,00 

      
      Извори финансирања за функцију 090 :      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 1.854.200,00              1.854.200,00  100,00 

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 2.998.000,00 

                 
2.998.000,00  100,00 

      
      Укупно за функцију 090 4.852.200,00             4.852.200,00  100,00 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0016:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 1.854.200,00             1.854.200,00  100,00 

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 2.998.000,00            2.998.000,00  100,00 

      
      

Укупно за програмску активност      
0902-0016 4.852.200,00 

                 
4.852.200,00  100,00 

    
0902-0021       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка 
особама са инвалидитетом      

      
010     Болест и инвалидност      

      
  472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета                                                                                    6.500.000,00 5.980.500,00 92,01 

      
      Извори финансирања за функцију 010 :      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 6.500.000,00 5.980.500,00 92,01 

      
      Укупно за функцију 010 6.500.000,00 5.980.500,00 92,01 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 0902-0021:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 6.500.000,00 5.980.500,00 92,01 

      
      

Укупно за програмску активност     
0902-0021 6.500.000,00 5.980.500,00 92,01 

    

0902-4001       

ПРОЈЕКАТ ''Побољшање услова 
становања избеглица, кроз набавку 
грађевинског материјала''      

      
090     

Социјална заштита некласификована 
на другом месту      

      
  465   Остале дотације и трансфери 126.348,00 126.348,00 100,00 

      
  472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.373.652,00 5.359.612,80 99,74 

      
      Извори финансирања за функцију 090 :      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 550.000,00 535.961,28 97,45 

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 4.950.000,00 4.949.999,52 100,00 

      
      Укупно за функцију 090 5.500.000,00 5.485.960,80 99,74 

      
      

Извори финансирања за пројекат    
0902-4001:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 550.000,00 535.961,28 97,45 

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 4.950.000,00 4.949.999,52 100,00 

      
      Укупно за пројекат 0902-4001 5.500.000,00 5.485.960,80 99,74 

    

0902-4002       

ПРОЈЕКАТ ''Побољшање услова 
становања интерно расељених лица 
док су у расељеништву доделом 
помоћи намењене за набавку 
грађевинског материјала за завршетак 
или адаптацију стамбеног објекта''      

      
090     

Социјална заштита некласификована 
на другом месту      



 

 

 

19 

      
  472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.500.000,00 3.788.337,60 68,88 

      
      Извори финансирања за функцију 090 :      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 550.000,00 378.833,76 68,88 

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 4.950.000,00 3.409.503,84 68,88 

      
      Укупно за функцију 090 5.500.000,00 3.788.337,60 68,88 

      
      

Извори финансирања за пројекат    
0902-4002:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 550.000,00 378.833,76 68,88 

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 4.950.000,00  3.409.503,84 68,88 

      
      Укупно за пројекат 0902-4002 5.500.000,00 3.788.337,60 68,88 

    

0902-4003       

ПРОЈЕКАТ ''Побољшање услова 
становања избеглица, кроз набавку 
грађевинског материјала''      

      
090     

Социјална заштита некласификована 
на другом месту      

      
  472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4.200.000,00    

      
      Извори финансирања за функцију 090 :      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 420.000,00    

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 3.780.000,00    

      
      Укупно за функцију 090 4.200.000,00    

      
      

Извори финансирања за пројекат    
0902-4003:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 420.000,00    

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 3.780.000,00    

      
      Укупно за пројекат 0902-4003 4.200.000,00    

    

0902-4004       

ПРОЈЕКАТ ''Побољшање услова 
становања интерно расељених лица 
док су у расељеништву доделом 
помоћи намењене за набавку 
грађевинског материјала за завршетак 
или адаптацију стамбеног објекта''      

      

090     
Социјална заштита некласификована 
на другом месту      

      
  472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.000.000,00    

      
      Извори финансирања за функцију 090 :      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 300.000,00    

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 2.700.000,00    

      
      Укупно за функцију 090 3.000.000,00    

      
      

Извори финансирања за пројекат    
0902-4004:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 300.000,00    

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 2.700.000,00    

      
      Укупно за пројекат 0902-4004 3.000.000,00    

      
      Извори финансирања за програм 0902:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 10.702.486,00 9.277.781,04 86,69 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 774.066,00                 149.066,00  19,26 

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 19.378.000,00 11.357.503,36 58,61 

      
      Укупно за програм 0902 30.854.552,00 20.784.350,40 67,36 



 

 

 

20 

    
1101       

ПРОГРАМ  1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ 
И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ      

    
1101-0001       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и 
урбанистичко планирање      

      
620     Развој заједнице       

      
  511   Зграде и грађевински објекти 7.000.000,00              4.969.036,80  70,99 

      
      Извори финансирања за  функцију 620:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000,00             4.969.036,80  70,99 

      
      Укупно за функцију 620 7.000.000,00             4.969.036,80  70,99 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001:      

          01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000,00            4.969.036,80  70,99 

      
      

Укупно за програмску активност  
1101-0001 7.000.000,00 

                 
4.969.036,80  70,99 

    
1101-0002       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење 
урбанистичких и просторних планова      

      
610     Стамбени развој      

      
  411   Плате, додаци и накнаде запослених  8.153.466,00              8.153.454,99  100,00 

      
  412   

Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.316.785,00 

                 
1.316.782,99  100,00 

      
  413   Накнаде у натури 144.091,00                 144.089,87  100,00 

      
  414   Социјална давања запосленима 277.780,00                 277.780,00  100,00 

      
  416   

Награде запосленима и остали посебни 
расходи 137.716,00 

                      
137.715,20  100,00 

      
      Извори финансирања за  функцију 610:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 10.029.838,00           10.029.823,05  100,00 

      
      Укупно за функцију 610 10.029.838,00            10.029.823,05  100,00 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0002:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 10.029.838,00           10.029.823,05  100,00 

      
      

Укупно за програмску активност       
1101-0002 10.029.838,00 

              
10.029.823,05  100,00 

            Извори финансирања за програм1101:      
      

    01 Општи приходи и примања буџета 17.029.838,00 14.998.859,85 88,07 

      
      Укупно за програм 1101 17.029.838,00 14.998.859,85 88,07 

    1102       ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ      
    

1102-0002       
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ  Одржавање 
јавних зелених површина      

      
560     

Заштита животне средине 
некласификована на другом месту      

      
  424   Специјализоване услуге 22.371.435,00 22.263.307,00 99,52 

      
  425   Текуће поправке и одржавање 400.000,00 219.208,00 54,80 

      
      Извори финансирања за функцију 560 :      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 22.771.435,00 22.482.515,00 98,73 

      
      Укупно за функцију 560 22.771.435,00 22.482.515,00 98,73 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0002:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 22.771.435,00 22.482.515,00 98,73 

      
      

Укупно за програмску активност      
1102-0002 22.771.435,00 22.482.515,00 98,73 

    
1102-0003       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ  Одржавање 
чистоће на површинама јавне намене      

      
620     Развој заједнице      

        421   Стални трошкови 21.171.279,00 21.170.438,08 100,00 

      
      Извори финансирања за функцију 620 :      



 

 

 

21 

          01 Општи приходи и примања буџета 21.171.279,00 21.170.438,08 100,00 

            Укупно за функцију 620 21.171.279,00 21.170.438,08 100,00 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0003:      

          01 Општи приходи и примања буџета 21.171.279,00 21.170.438,08 100,00 

      
      

Укупно за програмску активност       
1102-0003 21.171.279,00 21.170.438,08 100,00 

    
1102-0006       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ  Одржавање 
гробаља и погребне услуге      

      
620     Развој заједнице      

      
  424   Специјализоване услуге 12.750.000,00 12.741.696,00 99,93 

      
  511   Зграде и грађевински објекти 2.100.000,00 748.800,00 35,66 

      
      Извори финансирања за  функцију 620:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 14.850.000,00 13.490.496,00 90,85 

      
      Укупно за функцију 620 14.850.000,00 13.490.496,00 90,85 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0006:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 14.850.000,00 13.490.496,00 90,85 

      
      

Укупно за програмску активност 1102-
0006 14.850.000,00 13.490.496,00 90,85 

    

1102-0008       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање 
и одржавање водоводне 
инфраструктуре и снабдевање водом 
за пиће      

      
630     Водоснабдевање      

      
  511   Зграде и грађевински објекти 4.000.000,00    

      
      Извори финансирања за  функцију 630:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000,00    

      
      Укупно за функцију 630 4.000.000,00    

      

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0008:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000,00    

      
      

Укупно за програмску активност       
1102-0008 4.000.000,00    

    
1102-5001       

ПРОЈЕКАТ '' Прибављање земљишта за 
изградњу парка у Барајеву''      

      620     Развој заједнице      
      

  541   Земљиште 12.000.000,00              4.051.357,20  33,76 

      
      Извори финансирања за  функцију 620:      

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 12.000.000,00 4.051.357,20 33,76 

      
      Укупно за функцију 620 12.000.000,00 

                 
4.051.357,20  33,76 

      
      

Извори финансирања за пројекат     
1102-5001:      

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 12.000.000,00 

                 
4.051.357,20  33,76 

      
      Укупно за пројекат 1102-5001 12.000.000,00              4.051.357,20  33,76 

    
1102-5002       

ПРОЈЕКАТ '' Изградња комплекса 
гробља у Вранићу''-прва фаза      

      
620     Развој заједнице      

      
  511   Зграде и грађевински објекти 494.749,00                  494.749,00  100,00 

      
      Извори финансирања за  функцију 620:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 494.749,00                  494.749,00  100,00 

      
      Укупно за функцију 620 494.749,00              494.749,00  100,00 



 

 

 

22 

      
      

Извори финансирања за пројекат    
1102-5002:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 494.749,00                 494.749,00  100,00 

      
      Укупно за пројекат 1102-5002 494.749,00                494.749,00  100,00 

     
1102-5003       

ПРОЈЕКАТ ''Изградња паркинга у 
Барајеву''      

      
620     Развој заједнице      

      
  511   Зграде и грађевински објекти 12.100.000,00             9.891.389,50  81,75 

      
      Извори финансирања за  функцију 620:      

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 12.100.000,00              9.891.389,50  81,75 

      
      Укупно за функцију 620 12.100.000,00              9.891.389,50  81,75 

      
      

Извори финансирања за пројекат    
1102-5002:      

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 12.100.000,00              9.891.389,50  81,75 

            Укупно за пројекат 1102-5003 12.100.000,00              9.891.389,50  81,75 

      
      Извори финансирања за програм 1102:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 63.287.463,00 57.638.198,08 91,07 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 12.100.000,00 9.891.389,50 81,75 

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 12.000.000,00 4.051.357,20 33,76 

      
      Укупно за програм 1102 87.387.463,00            71.580.944,78  81,91 

    

1201       
ПРОГРАМ 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА      

    

1201-0002       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање 
културне продукције и уметничког 
стваралаштва      

      
820     Услуге културе      

      
  481   Дотације невладиним организацијама 2.600.000,00              2.595.025,00  99,81 

      
      Извори финансирања за  функцију 820:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 2.600.000,00              2.595.025,00  99,81 

      
      Укупно за функцију 820 2.600.000,00             2.595.025,00  99,81 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0002      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 2.600.000,00              2.595.025,00  99,81 

      

      
Укупно за програмску активност  
1201-0002 2.600.000,00 

                 
2.595.025,00  99,81 

    

1201-0003       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Унапређење 
система очувања  и представљања 
културно-историјског наслеђа      

      
840     Верске и остале услуге заједнице      

      
  481   Дотације невладиним организацијама 3.000.000,00            3.000.000,00  100,00 

      
      Извори финансирања за  функцију 840:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000,00             3.000.000,00  100,00 

      
      Укупно за функцију 840 3.000.000,00             3.000.000,00  100,00 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000,00              3.000.000,00  100,00 

      

      
Укупно за програмску активност   
1201-0003 3.000.000,00            3.000.000,00  100,00 

      
      Извори финансирања за програм 1201:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 5.600.000,00             5.595.025,00  99,91 



 

 

 

23 

      
      Укупно за програм 1201 5.600.000,00              5.595.025,00  99,91 

    
1301       

ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ      

    

1301-0001       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка 
локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима      

      
860     

 Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификовано на другом месту      

      
  481   Дотације невладиним организацијама                                                                                                                                                                                                                                                                   6.860.000,00              6.676.994,84  97,33 

      
      Извори финансирања за функцију 860:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 6.860.000,00             6.676.994,84  97,33 

      
      Укупно за функцију 860 6.860.000,00              6.676.994,84  97,33 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0001:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 6.860.000,00              6.676.994,84  97,33 

      
      

Укупно за програмску активност 
 1301-0001 6.860.000,00              6.676.994,84  97,33 

    
1301-0002       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка  
предшколском и школском спорту      

      
860     

 Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификовано на другом месту      

      
  463   Трансфери осталим нивоима власти 2.000.000,00              1.810.040,65  90,50 

      
      Извори финансирања за функцију 860:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000,00             1.810.040,65  90,50 

      
      Укупно за функција 860 2.000.000,00             1.810.040,65  90,50 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0002:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000,00              1.810.040,65  90,50 

      
      

Укупно за програмску активност  
1301-0002 2.000.000,00               1.810.040,65  90,50 

    

1301-0005       
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење 
омладинске политике      

      

160     
Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту      

      
  481   Дотације невладиним организацијама 400.000,00                  390.000,00  97,50 

      
      Извори финансирања за функцију 160:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 400.000,00                   390.000,00  97,50 

      
      Укупно за функција 160 400.000,00                  390.000,00  97,50 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0005:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 400.000,00                  390.000,00  97,50 

      
      

Укупно за програмску активност 
 1301-0005 400.000,00 

                      
390.000,00  97,50 

    

1301-5001       
ПРОЈЕКАТ  ''Изградња спортске хале у 
Барајеву - Насеље Гај''-прва фаза      

      

860     
Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификовано на другом месту      

        511   Зграде и грађевински објекти 247.190.329,47            111.265.181,12  45,01 

      
      Извори финансирања за  функцију 860:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000,00    

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 65.000.000,00           16.316.124,92  25,10 

      

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 137.829.000,38 

              
62.587.727,96  45,41 

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 32.361.329,09 

              
32.361.328,24  100,00 

      
      Укупно за Функцију 860 247.190.329,47            111.265.181,12  45,01 



 

 

 

24 

      
      

Извори финансирања за пројекат    
1301-5001:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000,00    

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 65.000.000,00            16.316.124,92  25,10 

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 137.829.000,38 

              
62.587.727,96  45,41 

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 32.361.329,09 

              
32.361.328,24  100,00 

      
      Укупно за пројекат 1301-5001 247.190.329,47            111.265.181,12  45,01 

    
1301-5004       

ПРОЈЕКАТ  ''Изградња дечијих 
игралишта у Барајеву и Мељаку''      

      
860     

Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификовано на другом месту      

      
  511   Зграде и грађевински објекти 9.022.410,00              9.022.409,41  100,00 

      
      Извори финансирања за  функцију 860:      

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.022.410,00 

                 
2.022.409,41  100,00 

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 7.000.000,00 

                 
7.000.000,00  100,00 

      
      Укупно за Функцију 860 9.022.410,00              9.022.409,41  100,00 

      
      

Извори финансирања за пројекат    
1301-5004:      

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.022.410,00 

                 
2.022.409,41  100,00 

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 7.000.000,00            7.000.000,00  100,00 

      
      Укупно за пројекат 1301-5004 9.022.410,00            9.022.409,41  100,00 

    

1301-5005       

ПРОЈЕКАТ  ''Изградња дечијих 
игралишта у Рожанцима,Бождаревцу  
и Бељини''      

      

860     
Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификовано на другом месту      

      
  511   Зграде и грађевински објекти 13.266.698,00           13.266.697,00  100,00 

      
      Извори финансирања за  функцију 860:      

      
    01 Приходи из буџета 3.266.698,00              3.266.697,00  100,00 

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 10.000.000,00 

              
10.000.000,00  100,00 

      
      Укупно за Функцију 860 13.266.698,00           13.266.697,00  100,00 

      
      

Извори финансирања за пројекат    
1301-5005:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 3.266.698,00             3.266.697,00  100,00 

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 10.000.000,00 

              
10.000.000,00  100,00 

      
      Укупно за пројекат 1301-5005 13.266.698,00            13.266.697,00  100,00 

     
1301-5006       

ПРОЈЕКАТ  ''Изградња дечиjег  
игралишта у Великом Борку''      

      
860     

Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификовано на другом месту      

      
  511   Зграде и грађевински објекти 4.600.000,00    

      
      Извори финансирања за  функцију 860:      

      
    01 Приходи из буџета 4.600.000,00    

      
      Укупно за Функцију 860 4.600.000,00    

      
      

Извори финансирања за пројекат    
1301-5006:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 4.600.000,00    

      
      Укупно за пројекат 1301-5006 4.600.000,00    

      
      Извори финансирања за Програм 1301:      



 

 

 

25 

      
    01 Општи приходи и примања буџета 29.126.698,00 12.143.732,49 41,69 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 65.000.000,00 16.316.124,92 25,10 

      

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 149.851.410,38 

              
74.610.137,37  49,79 

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 39.361.329,09 

              
39.361.328,24  100,00 

      
      Укупно за програм 1301 283.339.437,47            142.431.323,02  50,27 

    
2002       

ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ       

    

2002-0002       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и 
образовања      

      
911      Предшколско образовање      

      
  463   Трансфери осталим нивоима власти 3.000.000,00              2.997.828,00  99,93 

      
      Извори финансирања за функцију 911:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000,00              2.997.828,00  99,93 

      
      Укупно за функција 911 3.000.000,00              2.997.828,00  99,93 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 2002-0002:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000,00              2.997.828,00  99,93 

      
      

Укупно за програмску активност     
2002-0002 3.000.000,00 

                 
2.997.828,00  99,93 

      
      Извори финансирања за програм 2002:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000,00             2.997.828,00  99,93 

      
      Укупно за програм 2002 3.000.000,00              2.997.828,00  99,93 

    2003 
      ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    

2003-0001       
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Реализација 
делатности основног образовања      

      912     Основно образовање      
      

  463   

Трансфери осталим нивоима власти      
Ова апропријација користиће се                                     
- текуће поправке и одржавање 
објеката основних школа                                                                                                                                     
-превоз ученика ОШ на удаљености 
већој од 4 km од седишта школе   26.000.000,00 

              
24.734.092,01  95,13 

      
      Извори финансирања за функцију 912:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 26.000.000,00            24.734.092,01  95,13 

            Укупно за функција 912 26.000.000,00            24.734.092,01  95,13 

      

      
Извори финансирања за програмску 
активност 2003-0001:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 26.000.000,00 24.734.092,01 95,13 

      
      

Укупно за програмску активност  
2003-0001 26.000.000,00 

              
24.734.092,01  95,13 

      
      

Извори финансирања за  програмску 
активност   2003-0001:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 26.000.000,00           24.734.092,01  95,13 

      
      

Укупно за програмску активност  
 2003-0001 26.000.000,00            24.734.092,01  95,13 

    2003-4001 
      ПРОЈЕКАТ ''Поклон за ђаке прваке''      

      
912     Основно образовање      

      
  463   Трансфери осталим нивоима власти 219.366,00                   219.365,50  100,00 

      
      Извори финансирања за функцију 912:      

      
    01 Приходи из буџета 219.366,00                  219.365,50  100,00 

      
      Укупно за функцију 912 219.366,00                   219.365,50  100,00 



 

 

 

26 

      
      

Извори финансирања за  пројекат 
2003-4001:      

      
    01 Приходи из буџета 219.366,00                    219.365,50  100,00 

      
      Укупно за пројекат 2003-4001 219.366,00                  219.365,50  100,00 

    
2003-4002       

ПРОЈЕКАТ ''Набавка књига за одличне 
ученике ''      

      
912     Основно образовање      

      
  463   Трансфери осталим нивоима власти 335.011,00                   335.010,50  100,00 

      
      Извори финансирања за функцију 912:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 335.011,00                   335.010,50  100,00 

      
      Укупно за функцију 912 335.011,00                  335.010,50  100,00 

      
      

Извори финансирања за  пројекат 
2003-4002:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 335.011,00                  335.010,50  100,00 

      
      Укупно за пројекат 2003-4002 335.011,00                  335.010,50  100,00 

      
      

Извори финансирања за  Програм 
2003:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 26.554.377,00 25.288.468,01 95,23 

      
      Укупно за програм 2003 26.554.377,00            25.288.468,01  95,23 

    
2101       

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    

2101-0003       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка 
раду извршних органа власти и 
скупштине      

      
130     Опште услуге       

      
  411   Плате, додаци и накнаде запослених  6.781.846,00            6.781.840,27  100,00 

      
  412   

Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.095.269,00             1.095.267,21  100,00 

      
  413   Накнаде у натури 178.750,00                178.749,89  100,00 

      
  414   Социјална давања запосленима 505.778,00                 505.778,00  100,00 

      
      Извори финансирања за функцију 130:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 8.561.643,00              8.561.635,37  100,00 

      
      Укупно за функцију 130 8.561.643,00             8.561.635,37  100,00 

      
      

Извори финансирања за  програмску 
активност  2101-0003:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 8.561.643,00            8.561.635,37  100,00 

      
      

Укупно за програмску активност  
2101-0003 8.561.643,00            8.561.635,37  100,00 

      
      

Извори финансирања за  програм 
2101:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 8.561.643,00             8.561.635,37  100,00 

      
      Укупно за програм 2101 8.561.643,00             8.561.635,37  100,00 

      
      Извори финансирања за раздео 3:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 524.610.644,00 388.517.275,00 74,06 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 101.089.450,93 40.260.903,24 39,83 

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 154.851.410,38 79.610.137,37 51,41 

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 82.646.506,00 66.489.522,55 80,45 

      
      Укупно за раздео 3 863.198.011,31 574.877.838,16 66,60 

  3.1         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
    0602 

      
ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ  
САМОУПРАВА      

    
0602-0002       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ  
Функционисање месних заједница      



 

 

 

27 

      

160     
Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту      

      
  411   

Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 573.973,00 

                      
564.019,44  98,27 

      
  412   

Социјални доприноси на терет 
послодавца 97.490,23                    91.089,14  93,43 

      
  421   Стални трошкови 1.280.000,00                   678.955,21  53,04 

        423   Услуге по уговору 500.000,00                   500.000,00  100,00 

        424   Специјализоване услуге  896.000,00                  746.000,00  83,26 

        426   Материјал 262.155,77                       4.998,41  1,91 

        482   Порези и обавезне таксе 10.000,00                          100,00  1,00 

        483   Новчане казне по решењу суда  500.000,00   - 

            Извори финансирања за  функцију 160:      
          01 Општи приходи и примања буџета 2.190.000,00                   684.053,62  31,24 

          07 Трансфери од других нивоа власти 1.901.054,40             1.884.699,75  99,14 

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 28.564,60 

                         
16.408,83  57,44 

            Укупно за функцију 160 4.119.619,00              2.585.162,20  62,75 

      
      

Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002:      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 2.190.000,00                   684.053,62  31,24 

      
    07 Трансфери од других нивоа власти 1.901.054,40             1.884.699,75  99,14 

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 28.564,60 

                         
16.408,83  57,44 

      

      
Укупно за програмску активност      
0602-0002 4.119.619,00 

                 
2.585.162,20  62,75 

            Извори финансирања за програм 0602:      
          01 Општи приходи и примања буџета 2.190.000,00                   684.053,62  31,24 

          07 Трансфери од других нивоа власти 1.901.054,40              1.884.699,75  99,14 

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 28.564,60 

                         
16.408,83  57,44 

            Укупно за програм 0602 4.119.619,00               2.585.162,20  62,75 

            Извори финансирања за  главу 3.1 :      
          01 Општи приходи и примања буџета 2.190.000,00 684.053,62 31,24 

          07 Трансфери од других нивоа власти 1.901.054,40 1.884.699,75 99,14 

      

    15 
Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 28.564,60 

                         
16.408,83  57,44 

            Укупно  за главу 3.1 4.119.619,00               2.585.162,20  62,75 

  3.2         ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ''БАРАЈЕВО''      
    

1201       
ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА      

    

1201-0001       

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Функционисање локалних установа 
културе      

      860     Рекреација, спорт, култура и вере      
      

  411   
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 10.472.599,00 

              
10.371.103,28  99,03 

      
  412   

Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.686.541,00 

                
1.674.933,16  99,31 

        413   Накнаде у натури 490.000,00                    415.439,88  84,78 

        414   Социјална давања запосленима 735.000,00                   360.000,02  48,98 

      

  416   
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 570.000,00                   517.898,70  90,86 

        421   Стални трошкови 565.000,00                    414.483,72  73,36 

        423   Услуге по уговору 1.684.000,00               1.531.336,00  90,93 

        424   Специјализоване услуге 8.280.000,00               6.961.500,00  84,08 

        425   Текуће поправке и одржавање 385.000,00                    143.241,43  37,21 



 

 

 

28 

        426   Материјал 824.691,00                    574.130,39  69,62 

        482   Порези и обавезне таксе 55.000,00                     32.780,00  59,60 

        512   Машине и опрема 744.000,00                   729.492,57  98,05 

            Извори финансирања за  функцију 860:      
      

    01 Општи приходи и примања буџета 25.011.831,00 
              

23.275.754,38  93,06 

      
    04 Сопствени приходи 1.480.000,00 

                      
450.584,77  30,44 

            Укупно за функцију 860 26.491.831,00            23.726.339,15  89,56 

      

      
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0001:      

          01 Општи приходи и примања буџета 25.011.831,00 23.275.754,38 93,06 

          04 Сопствени приходи 1.480.000,00                   450.584,77  30,44 

      

      
Укупно за програмску активност  
1201-0001 26.491.831,00 23.726.339,15 89,56 

            Извори финансирања за програм 1201:      
          01 Општи приходи и примања буџета 25.011.831,00 23.275.754,38 93,06 

          04 Сопствени приходи 1.480.000,00 450.584,77 30,44 

            Укупно за програм 1201 26.491.831,00 23.726.339,15 89,56 

            Извори финансирања за главу 3.2:      
          01 Општи приходи и примања буџета 25.011.831,00 23.275.754,38 93,06 

          04 Сопствени приходи 1.480.000,00 450.584,77 30,44 

            Укупно за главу 3.2 26.491.831,00 23.726.339,15 89,56 

            Извори финансирања за раздео 3:      
          01 Општи приходи и примања буџета 551.812.475,00 412.477.083,00 74,75 

          04 Сопствени приходи 1.480.000,00                    450.584,77  30,44 

          07 Трансфери од других нивоа власти 102.990.505,33 42.145.602,99 40,92 

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 154.851.410,38 

              
79.610.137,37  51,41 

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 82.675.070,60 

              
66.505.931,38  80,44 

            Укупно за раздео 3 893.809.461,31            601.189.339,51  67,26 

      
      Извори финансирања укупно      

      
    01 Општи приходи и примања буџета 596.290.825,00 454.217.881,07 76,17 

          04 Сопствени приходи 1.480.000,00 450.584,77 30,44 

          07 Трансфери од других нивоа власти 102.990.505,33 42.145.602,99 40,92 

      

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 154.851.410,38 79.610.137,37 51,41 

      
    15 

Неутрошена средства донација, помоћи 
и трансфера из ранијих година 82.675.070,60 66.505.931,38 80,44 

            Укупно за Разделе 1+2+3 938.287.811,31 642.930.137,58 68,52 

 
                                                                

III ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 14. 

 
Завршни рачун буџета  општине Барајево садржи: 
1) Биланс стања на дан 31. децембра 2022. године; 
2) Биланс прихода и расхода у периоду од 1. јануара  до 31. децембра 2022. године ; 
3) Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара  до 31. децембра 2022. године (образац 3); 
4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 1. јануара  до 31. децембра 2022. године; 
5) Извештај о извршењу буџета у периоду од 1. јануара  до 31. децембра 2022. године;  
6) Образложење одступања између одобрених средстава и извршења; 
7) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период од 1. јануара до  31. децембра 2022. 
године; 



 

 

 

29 

8) Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године; 
9) Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем и страном тржишту новца и капитала и извршеним 
отплатама дугова; 
10) Извештај о реализацији укупних средстава по корисницима, програмима, пројектима, функцијама, економским 
класификацијама и изворима садржан је у члану 13. ове Одлуке; 
Биланс стања на дан 31. децембра 2022. године, Биланс прихода и расхода у периоду од 1. јануара  до 31. децембра 
2022. године, Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара  до 31. децембра 2022. године, 
Извештај о новчаним токовима у периоду од 1. јануара  до 31. децембра 2022. године, Извештај о извршењу буџета у 
периоду од 1. јануара  до 31. децембра 2022. године  саставни су део  Одлуке о завршном рачуну Градске општине 
Барајево за 2022.годину.     
Извештаји од тачке 6-9. овог члана исказани су у Извештају  у складу са чланом 3.став 3.Правилника о начину припреме, 
састављања и подношења финансијских извештаја корисника буџетских средстава, корисника средстава организација 
за обавезно социјално осигурање и буџетских фондова за 2022.годину и саставни су део ове Одлуке.      
Одлука о завршном рачуну Градске општине Барајево  садржи Извештај екстерне ревизије о ревизији консолидованих 
финансијских извештаја завршног рачуна буџета Градске општине Барајево  за  2022. годину.      
 

Члан 15. 
 

   Одлуку о завршном рачуну буџета Градске општине Барајево за 2022. годину, заједно са Извештајем у складу са 
чланом 3. став 3. Правилника о начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја корисника 
буџетских средстава, корисника средстава организација за обавезно социјално осигурање и буџетских фондова за 
2022.годину доставити  Секретаријату за финансије  Града Београда. 
 

 Члан 16. 
 

Ову одлуку  објавити у ''Службеном листу Града Београда''. 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО 

Број:  06 - 23/2023 - 224   од  23. јуна  2023. године 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  
Дарко  Пауновић 

 
 
 

 
 

 
 


